ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
20. об. 2л&/ № 8336 И

Об утверждении Совета основной
образовательной программ магистратуры
ВМ.5635* «Экономика и управление в сфере искусств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5635* «Экономика и управление в сфере искусств» (далее -
Совет):

1.1. Бондурянская Ксения Олеговна, начальник Общевузовского
центра координации творческих проектов, МГК им. П.И. Чайковского Московская
консерватория (по согласованию);

1.2. Емельянов Сергей Витальевич, Директор ФГБУК «Национальный
драматический театр России (Александринский театр)» (по согласованию);

1.3. Илларионов Борис Александрович, кандидат искусствоведения,
главный специалист СПбГКУ «Санкт-Петербургский Дом национальностей» (по
согласованию);

1.4. Левкин Кирилл Викторович, председатель Коллегии
судей Федерации фигурного катания на коньках Санкт-Петербурга, ответственный
секретарь Федерации, заместитель председателя Коллегии судей, член Исполкома
Федерации, начальник юниорской сборной команды Санкт-Петербурга по
фигурному катанию на коньках (по согласованию);

1.5. Лукичев Руслан Владимирович, кандидат искусствоведения,
руководитель творческого объединения «Я Могу!» (по согласованию);

1.6. Науменко Алиса Викторовна, заместитель директора по
продвижению ФГБУК «Национальный драматический театр России
(Александринский театр)» (по согласованию);

1.7. Фрай Ханс-Йоахим, художественный руководитель «Сириуса» -
Фонда «Талант и Успех» в Сочи, советник генерального директора Большого театра
России, председатель Совета Фонда «Мост искусств» (по согласованию);

1.8. Чепуров Александр Анатольевич, доктор искусствоведения,
профессор, заместитель художественного руководитель ФГБУК «Национальный
драматический театр России (Александринский театр)» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Емельянова С. В.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры теории кредита и

финансового менеджмента Покровскую Наталью Владимировну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев
с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета.

5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

6. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Марковой А. О. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о.
проректора по учебно-методической работе Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана экономического факультета
Титова В. О. в документе от 15.02.2024 № 01/1-38-2446.

И. о. проректора
по учебно-методической работе / М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru